
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377195111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377195111 DIČ: CZ70890366 

 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 26. 6. 2016 
Naše č. j.: ŽP/11610/16 
Spis. zn.: ZN/3052/ŽP/16 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 13. 7. 2016 

Sdělení k záměru „Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Podáním doručeným dne 1. 7. 2016 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Všenice 
– Soustava rybníků na Korečném potoce“. 

Oznamovatel: Jan Bauer, Na Císařce 3224/30, 150 00 Praha 5 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. arch. Oldřich Hysek, Jiráskovo 
náměstí 18, 326 00 Plzeň 

Záměrem investora je výstavba soustavy tří rybníků včetně tůní pro obojživelníky 
na území obce Všenice v údolí Korečného potoka (k.ú. Všenice). 

Záměr obsahuje stavbu SO 10 – rybník V Potocích (Smax = 0,51 ha; 
Qmax = 8 600 m3), objekt SO 20 – rybník V Luhu 1 (Smax = 1,13 ha; Qmax = 28 080 m3), 
objekt SO 30 – rybník V Luhu 2 (Smax = 1,12 ha; Qmax = 28 540 m3), objekt SO 40 
– cesty u rybníků V Luhu vč. cesty na hrázi, objekt SO 50 – cesta k rybníku 
V Potocích vč. cesty na hrázi a objekt SO 60 – vegetační úpravy a zeleň. Celkový 
objem zadržované vody v soustavě rybníků při Qmax činí 65 220 m3. 

V rybnících bude provozován extenzivní chov ryb (rybí obsádka bude složena 
převážně z autochtonních druhů). Soustava rybníků bude dále soužit k navýšení 
retenční schopnosti krajiny a zadržení přívalových srážek v retenčním prostoru 
rybníků. Po vybudování ČOV pro obce Všenice budou rybníky sloužit jako přirozené 
dočištění vypouštěných odpadních vod. Za stávající situace bude rybník V Luhu 2 
dočišťovat současné vyústění dešťové kanalizace obce Všenice do Korečného 
potoka. V rámci výstavby rybníků budou realizovány rovněž tři mělké tůně 
pro obojživelníky – každá o rozloze do 8 m2 s hloubkou od 0,4 do 0,8 m, které budou 
částečně zaplavovány vodou. Realizací záměru dojde k záboru pozemků vedených 
jako PUPFL o výměře cca 2 500 m2 a pozemků ze ZPF o výměře cca 7 500 m2. 

Krajský úřad jako orgán státní správy ochrany přírody věcně a místně příslušný 
dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 
vydal dne 2. 7. 2016 pod č. j.: ŽP/6701/15 k předmětnému záměru stanovisko 

Architektonické studio Hysek, spol. s r. o. 

Ing. arch. Oldřich Hysek 

Jiráskovo náměstí 18 

326 00 PLZEŇ 



2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377195111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377195111 DIČ: CZ70890366 

dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém vyloučil významný vliv 
záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Krajský úřad dále vydal dne 1. 8. 2015 pod č. j.: ŽP/5384/15 rozhodnutí, kterým 
v souladu s ustanovením § 56 odst. 1 a 2 písm. c) zákona o ochraně přírody a krajiny 
povolil výjimku ze zákazu stanoveného v § 50 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody 
a krajiny, která opravňuje držitele výjimky škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje 
a do biotopu zvláště chráněných druhů živočichů. 

Městský úřad Rokycany, odbor stavební, vydal dne 29. 6. 2016 
pod č. j.: MeRo/5072/OST/16 k předmětnému záměru územně plánovací informaci 
o podmínkách využívání území mimo jiné s tím, že předmětné stavby se nacházejí 
mimo zastavěné území obce Všenice v plochách přírodních, vodních, lesních 
a zemědělských. 

Záměr „Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce“ je podlimitním 
záměrem k bodu 1.6 (Rybníky určené k chovu ryb s obsádkou při zarybnění nad 10 t 
živé hmotnosti.) a k bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování 
nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I 
a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo 
výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.), kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Všenice – Soustava rybníků 
na Korečném potoce“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 
 
 

Příloha:  projektová dokumentace zpět 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


